
2020 年 2月 28 日 

保護者各位 

 

 

株式会社やる気スイッチグループ 

忍者ナイン事業本部 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う教室運営のお知らせ 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関し、昨日（2 月 27 日）午後 6 時すぎに、政府の

新型コロナウイルス感染症対策本部の会合において、安倍首相から“この 1～2 週間が感染

拡大防止の最重要局面であるため、来月 2 日から全国すべての小学校・中学校、それに高校

などについて、春休みまで臨時休校とするよう要請する”考えが示されました。あわせて、

厚生労働省から、保育所と学童施設に対しては“感染の予防に留意した上で、原則として開

所する”という要請が出されました。 

 

上記要請に伴い、忍者ナインでは、以下の対応とさせていただくこととなりましたのでご

連絡をさせていただきます。 

 

 

保護者の皆様におかれましては、忍者ナインの安全対策にご理解をいただくとともに、お

子様の健康管理等をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【問い合わせ先：お通いになられているラボ担当にご連絡をお願い致します。】 

・3/1（日）～3/14（土）の間のレッスンを原則休講とさせていただきます。 

 ※同期間中のイベント、体験会についても中止とさせていただきます。 

・休講期間中のレッスンについては、原則振替対応とさせていただきます。 

 ※施設の都合等、振替が困難な場合については、別途ラボ担当よりご案内致します。 

・3/15（日）以降については、通常通りの開講に向けて準備を進めてまいりますが、今

後の政府方針並びに社会状況を鑑みながら対応を検討させていただき、改めてご案内を

させていただきます。 


